
 
 

Vytvořeno  30.06.2020 9:05:48 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    2  

 

 
 

Příspěvek do 21. schůze Rady města Kuřimi konané dne 19.06.2020  
 
Zadávací řízení „Městský stadion Kuřim – rekonstrukce“ – zrušení rozhodnutí o 
výběru dodavatele 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - zrušení rozhodnutí o výběru dodavatele  
 
Materiál předkládá:  Ing. Petr Ondrášek - 1. místostarosta 
 
Materiál zpracoval:  Ing. Olga Hanáková - referent - investice  
 
Vedoucí odboru: Stanislav Bartoš - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Název (předmět) zakázky: „Městský stadion Kuřim – rekonstrukce“ 
Evidenční číslo v knize zakázek: VZ-OI-2020-001 
Zajišťující odbor (ZO):  OI 
 
Dne 08.04.2020 schválila Rada města Kuřimi usnesením č. 148/2020 výsledek hodnocení uvedený ve 
zprávě o hodnocení nabídek na podlimitní veřejnou zakázku s názvem „Městský stadion Kuřim – 
rekonstrukce“ a  uzavření smlouvy o dílo se společností PROSTAVBY, a. s., Dědina 447, 683 54 
Otnice, IČ 27713130 v celkové hodnotě 37.886.184,48 Kč bez DPH (tj. 45.842.283,22 Kč vč. DPH). 

Součástí hodnocení bylo, mimo jiné, posouzení technické kvalifikace, a to konkrétně „1 stavební práce 
poskytnutá za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení, na výstavbu či rekonstrukci 
sportovního areálu zahrnující sportoviště s travnatým povrchem, včetně umělého osvětlení, hodnota 
stavební práce činila minimálně 5 mil. Kč bez DPH“. Tato kvalifikace byla prokázána prostřednictvím 
referenčního dopisu Rekonstrukce fotbalového hřiště Ratíškovice potvrzená starostou obce 
Ratíškovice, proti které, den před podpisem SOD, podal v pořadí druhý účastník zadávacího řízení 
námitku. Společnost PROSTAVBY, a. s. byla vyzvána k objasnění a doložení jiné kvalifikace, která tak 
bezodkladně učinila, tudíž město námitku stěžovatele zamítlo. Následně stěžovatel 5. 5. 2020 podal 
na ÚOHS Návrh na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele. 12. 5. 2020, na základě návrhu 
podaného stěžovatelem, bylo zahájeno správní řízení. 

S ohledem na probíhající správní řízení na ÚOHS OI doporučuje Radě města Kuřimi zrušit rozhodnutí 
o výběru dodavatele PROSTAVBY, a. s., se sídlem Dědina 447, 683 54 Otnice, IČ 27713130 a 
provést nové posouzení splnění tohoto konkrétního požadavku na technickou kvalifikaci. Důvodem 
zrušení rozhodnutí o výběru dodavatele je docílení ukončení správního řízení na ÚOHS. 



 
 

Vytvořeno  30.06.2020 9:05:48 2 

 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
s c h v a l u j e 
 
zrušení rozhodnutí o výběru dodavatele a zrušení rozhodnutí o uzavření smlouvy o dílo se 
společností PROSTAVBY, a. s., Dědina 447, 683 54 Otnice, IČ 27713130 z důvodu nového 
posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení vybraného dodavatele na podlimitní 
veřejnou zakázku s názvem „Městský stadion Kuřim – rekonstrukce“. 
 
Termín plnění: 30.06.2020 
Zodpovídá: Ing. Olga Hanáková - referent - investice 
 
  

 
 
 






	Zpráva
	A - zrušení rozhodnutí o výběru dodavatele

